
 
Informācija pašvaldībām 

13.09.2021 

 

Jauniešus aicina piedalīties aptaujā par ceļošanu un laimēt Polaroid fotokameru  

Lai noskaidrotu jauniešu vecumā no 13 – 35 gadiem domas par brīvprātīgo darbu, 

neformālās izglītības mācībām, studijām un darbu ārzemēs, Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra (JSPA) aicina jauniešus piedalīties Eiropas jaunatnes informācijas 

tīkla Eurodesk socioloģiskā aptaujā. Veiksmīgi aizpildītas aptaujas dalībniekiem būs 

iespēja izlozē laimēt Polaroid fotokameru. Izteikt savu viedokli jaunieši aicināti līdz 30. 

novembrim.  

Aptaujas, kas noritēs 36 Eiropas valstīs, mērķis ir noskaidrot jauniešu domas par ceļošanu pēc 

Covid-19 pandēmijas, izvēlēm, kam tiek dota priekšroka un to, kāda informācija vai atbalsts 

jaunietim būtu nepieciešams, lai dotos ceļojumā ārpus savas valsts robežām. Aptaujā ir aicināti 

piedalīties arī jaunieši, kas līdz šim nav bijuši ārvalstīs.  

 

Aptauja 23 valodās, tai skaitā arī latviešu valodā, ir pieejama Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē 

EUSurvey: https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EDsurvey2021. Aptauja būs atvērta no 

2021.gada 13. septembra līdz 30. novembrim. Tās aizpildīšana aizņems aptuveni 10 minūtes. 

  

Veiksmīgi aizpildot aptaujas anketu, jauniešiem būs iespēja piedalīties izlozē un laimēt kādu no 

trīs Polaroid fotokamerām. Anketu iespējams aizpildīt tikai vienu reizi, atkārtotas atbildes netiks 

pieņemtas. Ar balvas ieguvušajiem jauniešiem Eurodesk sazināsies personīgi pēc aptaujas 

noslēguma 2021. gada decembrī. 

 

Līdzīga aptauja tika veikta 2018. un 2019. gadu mijā, kad tajā piedalījās 3 495 respondenti, no 

kuriem 248 jaunieši bija no Latvijas. Ar veiktā pētījuma rezultātiem var iepazīties šeit: 

https://eurodesk.eu/wp-content/uploads/2019/10/ED-SURVEY-2019.pdf  

 

Socioloģisko aptauju organizē Eiropas informācijas tīkls jauniešiem Eurodesk, ko Latvijā 

administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA). Eurodesk popularizē mācīšanās 

mobilitātes iespējas, piedāvā bezmaksas informāciju un atbalsta jauniešus.    

 

Par Eiropas jaunatnes informācijas tīklu “Eurodesk”  

“Eurodesk” ir Eiropas jaunatnes informācijas tīkls, kas sniedz uzticamu informāciju un konsultācijas jauniešiem un 

darbā ar jaunatni iesaistītajiem par dažādām mobilitātes iespējām visā Eiropā. “Eurodesk” nodrošina arī informatīvu 

atbalstu Eiropas Savienības programmas “Erasmus+” esošajiem un potenciālajiem projektu īstenotājiem.  

“Eurodesk” organizē pasākumus jauniešiem visā Latvijā, tostarp ik gadu oktobrī organizē kampaņu “Time to Move”.  

 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EDsurvey2021
https://eurodesk.eu/wp-content/uploads/2019/10/ED-SURVEY-2019.pdf


 
 

Par Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

JSPA darbojas kopš 1999. gada. Tā ir izglītības un zinātnes ministres pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras 

mērķis ir veicināt jauniešu aktivitāti un mobilitāti, līdzdalību jaunatnes brīvprātīgajā darbā, neformālās izglītības un 

jaunatnes informācijas programmās un projektos, kā arī veicināt jauniešu neformālo izglītību saistībā ar mūžizglītību. 

JSPA administrē dažādas starptautiskas un nacionālas programmas: “Erasmus+”; “Eiropas Solidaritātes korpuss”; 

Eiropas Komisijas informācijas tīklu jauniešiem Eurodesk, eTwinning, Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts programmu, Jauniešu garantijas projektu “PROTI un DARI!”.  

 

Plašāka informācija: 
 

Laura Bringina 

JSPA Komunikācijas daļas vecākā referente 

e-pasts: laura.bringina@jaunatne.gov.lv 

t. +371 67356251 

mailto:laura.bringina@jaunatne.gov.lv
mailto:laura.bringina@jaunatne.gov.lv

